МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Сахалинской области» (ГБОУ ДПО ИРОСО)

МАОУ Лицей №1, г. Южно-Сахалинск Директору Тарасенко И.М.

ул. Пограничная, 42, г. Южно-Сахалинск, 693006 Тел./факс (4242) 300-293 E-mail: <u>reception@iroso.ru</u> ОКПО 27599692, ОГРН 1026500543607, ИНН/КПП 6501021852/650101001

> 17.10.2018 № Исх-4.52-849/18 На № _____ от ____

Уважаемый Игорь Михайлович!

ГБОУ ДПО «Институт развития образования Сахалинской области» выражает благодарность МАОУ Лицей №1 за активную инновационную деятельность в рамках региональных площадок (РИП). Особую благодарность выражаем М.Н. Симаковой, учителю математики и Е.Е. Симакову, учителю информатики и ИКТ, за работу в рамках РИП «Вычислительный эксперимент на уроках математики в старшей профильной школе».

В ходе семинаров М.Н. и Е.Е. Симаковы не только представляют коллегам разработанные учебные программы, конспекты интегрированных уроков математики и информатики, но также делятся компьютерными программами для изучения алгебры и геометрии, написанными учащимися 9-11 классов под их руководством. Создана программа дистанционных курсов по изучению программы GeoGebra, авторский сайт «МатИнфо», на котором размещены материалы региональной инновационной площадки, рекомендации для учителей и разработки уроков.

ГБОУ ДПО ИРОСО надеется на дальнейшее плодотворное сотрудничество и результативное взаимодействие в рамках научной и инновационной работы, а также в области методического сопровождения образовательного процесса и рекомендует принять участие в экспериментальной работе ФГБУ «Федеральный институт развития образования» в 2019 году. Консультации по заполнению исх-4.52-978/18 (п)(1.0)

документов, необходимых для отправки в ФИРО, можно получить в ГБОУ ДПО ИРОСО по адресу: ул. Пограничная, 42, каб. 108 (Гринько Людмила Николаевна).

И.о. ректора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 43C3E6B540362B80E81109AC4D4A0C54 Владелец **Даниленко Лидия Владимировна** Действителен с 30.08.2018 по 30.08.2019 Л.В. Даниленко

Гринько Л.Н. 84242300281